
 

 

 
 
KLASA: 605-43/21-01/7 
URBROJ: 359-10/2-21-1 
 
Zagreb, 1. rujna 2021. godine 
 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije, 
ravnateljica Agencije, mr. sc. Antonija Gladović, donijela je 
 

ODLUKU 

o kriterijima, načinu odabira i imenovanja te iznosu naknade za Ambasadore 

uključivanja i raznolikosti u okviru programa Erasmus+ i Europske snage 

solidarnosti za razdoblje 2021. – 2027. godine 

 

Članak 1. 

1. Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, način odabira i imenovanja te iznos naknade za 
Ambasadore uključivanja i raznolikosti u okviru programa Erasmus+ i Europske snage 
solidarnosti za razdoblje 2021. – 2027. godine (dalje u tekstu: Ambasadori uključivanja i 
raznolikosti). 

 
2. U svrhu provođenja informativnih i promotivnih događanja te pružanja podrške promociji 

prioriteta „uključivost i raznolikost“ u okviru programa Erasmus+ i Europske snage 
solidarnosti za razdoblje od 2021. – 2027. godine na području Republike Hrvatske 
Agencija za mobilnost i programe Europske unije (dalje u tekstu: Agencija) će angažirati 
Ambasadore uključivanja i raznolikosti. 

 

Članak 2. 

1. Ambasadori uključivanja i raznolikosti imenuju se posebnom odlukom, na temelju 
kriterija propisanih ovom Odlukom.  

 
2. Na temelju odluke o imenovanju s Ambasadorima uključivanja i raznolikosti Agencija 

sklapa zasebni ugovor, kojim se definiraju prava i obveze Ambasadora uključivanja i 
raznolikosti.  

Članak 3. 

Ambasadori uključivanja i raznolikosti su fizičke osobe koje ispunjavaju sljedeće kriterije 
odabir i imenovanje:  

 

− razumijevanje ciljeva i prioriteta programa Erasmus+ i/ili Europske snage 
solidarnosti, a osobito posebnih sektorskih prioriteta, 

− iskustvo u ostvarivanju kontakata i povezivanju s tijelima lokalne i regionalne vlasti, 
civilnim sektorom i ostalim relevantnim dionicima u odabranom programskom 
području: mladih, predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, obrazovanja 
odraslih, strukovnog obrazovanja i osposobljavanja ili visokoškolskog obrazovanja, 

− visoko razvijene prezentacijske, organizacijske, digitalne i komunikacijske vještine, 

− visoka razina motivacije za rad te pružanje podrške postojećim i budućim 
korisnicima, 



 

 

− izvrsno korištenje engleskog jezika u govoru i pismu. 

 

Članak 4. 

Ambasadori uključivanja i raznolikosti su pravne osobe koje ispunjavaju sljedeće kriterije 
odabir i imenovanje:  
 

− razumijevanje ciljeva i prioriteta programa Erasmus+ i/ili Europske snage 
solidarnosti, a osobito posebnih sektorskih prioriteta, 

− iskustvo u ostvarivanju kontakata i povezivanju s tijelima lokalne i regionalne vlasti, 
civilnim sektorom i ostalim relevantnim dionicima u odabranom programskom 
području: mladih, predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, obrazovanja 
odraslih, strukovnog obrazovanja i osposobljavanja ili visokoškolskog obrazovanja, 

− za provedbu aktivnosti iz članka 4. ove odluke mogu osigurati svoje zaposlenike 
(fizičke osobe) koji ispunjavaju sljedeće kriterije: 

o imaju visoko razvijene prezentacijske, organizacijske, digitalne i 
komunikacijske vještine, 

o imaju visoku razinu motivacije za rad te pružanje podrške postojećim i 
budućim korisnicima, 

o izvrsno koriste engleski jezika u govoru i pismu. 
 

Članak 5. 

Ambasadori uključivanja i raznolikosti organiziraju aktivnosti u skladu s odredbama ugovora 
u svrhu provođenja informativnih i promotivnih događanja te pružaju podršku promociji 
prioriteta „uključivost i raznolikost“ u okviru programa Erasmus+ i Europske snage 
solidarnosti, a prema uputama Agencije.  
 

Članak 6. 

Visina godišnje naknade za provedbu aktivnosti Ambasadora uključivanja i raznolikosti  
iznosi 12.000,00 HRK neto, za ambasadore čiji angažman ne uključuje osobne asistente. 
Za ambasadora čiji angažman uključuje jednog osobnog asistenta naknada će iznositi 
16.000,00 HRK neto, dok će za ambasadora čiji angažman uključuje dva osobna asistenta 
godišnja naknada iznositi 20.000,00 HRK neto. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

 
 

RAVNATELJICA 
 

 
 

mr. sc. Antonija Gladović 

 

Pripremila: Lorena Barić 



 

 

Pregledala: Sanja Posavec 

Dostaviti: 

1. Odjel za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 

2. Odjel za projektno računovodstvo 

3. Pismohrana 

 

 


